
Página 1 de 2

LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS

TOTAL 

(a) (b) (c = a+b) 

33.727.330,45 0,00 33.727.330,45

33.727.330,45 0,00 33.727.330,45

0,00 0,00 0,00

118.834,91 0,00 118.834,91

0,00 0,00 0,00

118.834,91 0,00 118.834,91

0,00 0,00 0,00

33.608.495,54 0,00 33.608.495,54

0,00 0,00 0,00

33.608.495,54 0,00 33.608.495,54

VALOR TRANSFERIDO POR 

CONTRATO DE RATEIO

Anahy  129.599,69

Assis Chateaubriand  1.631.526,53

Boa Vista da Aparecida  344.421,62

Braganey  279.627,48

Cafelândia  594.233,55

Campo Bonito  201.101,07

Capitão Leônidas Marques  797.365,60

Cascavel  14.212.175,67

Catanduvas  403.037,51

Céu Azul  474.912,18

Corbélia  690.594,46

Diamante D´Oeste  211.480,68

Diamante do Sul  169.501,01

Entre Rios do Oeste  164.567,05

Espigão Alto do Iguaçu  172.857,34

Formosa do Oeste  267.996,83

RGF - ANEXO I (Portaria STN nº 72, art 15, inciso IV, a)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Pessoal Ativo

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III+IV)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III)= (I-II)

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE

CONSÓRCIO PÚBLICO

ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

VALOR EXECUTADO EM FOLHA DE PAGAMENTO

 62.511,15

 736.018,05

 171.401,52

 123.005,76

 364.984,24

 90.741,93

 332.720,45

 11.817.496,61

 225.846,67

R$ 1,00

 254.077,46

 371.033,80

 114.939,80

 76.626,55

 94.774,99

 96.791,40

 155.269,49



Página 2 de 2

Guaíra  3.734.169,61

Guaraniaçu  436.226,06

Ibema  213.695,54

Iguatu  80.111,24

Iracema do Oeste  83.151,19

Jesuítas  515.177,05

Lindoeste  104.860,54

Marechal Cândido Rondon  1.729.499,67

Maripá  237.240,14

Mercedes  143.508,82

Nova Aurora  427.161,08

Nova Santa Rosa  325.803,71

Ouro Verde do Oeste  270.556,36

Palotina  1.317.636,41

Pato Bragado  161.142,89

Quatro Pontes  97.797,31

Quedas do Iguaçu  1.472.348,70

Santa Helena  1.151.802,99

Santa Lúcia  123.635,99

Santa Tereza do Oeste  248.517,94

São José das Palmeiras  99.500,20

São Pedro do Iguaçu  395.270,85

Terra Roxa  657.552,84

Toledo  6.757.884,37

Três Barras do Paraná  531.291,70

Tupãssi  287.923,25

Vera Cruz do Oeste  394.993,46

 42.743.458,18

                           Marciano Schmitt 
                Diretor Financeiro/Contábil

 116.956,39

 246.011,45

 175.434,52

TOTAL 

 54.445,21

 193.582,90

 110.906,82

 1.475.076,94

 125.022,22

Adriana Aparecida Deon 
Contadora / CRC-PR 057801/O-7

                             José Peixoto da Silva Neto 
                                      Diretor Geral 

Adão Josevan Kaliskievicz Junior 
Controle Interno 

 29.935.340,31

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável , emitido em 27/set/2018 as 14h e 03m.

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse 

campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Jucenir Leandro Stentzler 
Presidente 

 2.697.240,27

 302.565,63

 137.121,14

 50.412,13

 383.584,19

 5.311.652,70

 267.284,63

 181.590,37

 195.872,84

 554.534,12

 87.734,74

 228.518,26

 83.653,91

 138.743,18

 129.055,23

 675.523,43

 116.956,39

 87.734,74

 719.886,09


