CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE CONSÓRCIO PÚBLICO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

RGF - ANEXO I (Portaria STN nº 72, art 15, inciso IV, a)

R\$ 1.00

DESPESA COM PESSOAL		DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A	TOTAL	
		PAGAR NÃO PROCESSADOS		
	(a)	(b)	(c = a+b)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	33.727.330,45	0,00	33.727.330,45	
Pessoal Ativo	33.727.330,45	0,00	33.727.330,45	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	118.834,91	0,00	118.834,91	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	118.834,91	0,00	118.834,91	
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III)= (I-II)	33.608.495,54	0,00	33.608.495,54	
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)	0,00	0,00	0,00	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III+IV)	33.608.495,54	0,00	33.608.495,54	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO	VALOR EXECUTADO EM FOLHA DE PAGAMENTO		
Anahy	129.599,69	62.511,15		
Assis Chateaubriand	1.631.526,53	736.018,05		
Boa Vista da Aparecida	344.421,62	171.401,52		
Braganey	279.627,48	123.005,76		
Cafelândia	594.233,55	364.984,24		
Campo Bonito	201.101,07	90.741,93		
Capitão Leônidas Marques	797.365,60	332.720,45		
Cascavel	14.212.175,67	11.817.496,61		
Catanduvas	403.037,51	225.846,67		
Céu Azul	474.912,18	254.077,46		
Corbélia	690.594,46	371.033,80		
Diamante D'Oeste	211.480,68	114.939,80		
Diamante do Sul	169.501,01	76.626,55		
Entre Rios do Oeste	164.567,05	94.774,99		
Espigão Alto do Iguaçu	172.857,34	96.791,40		
Formosa do Oeste	267.996,83	155.269,49		

	42.743.458,18	29.935.340,31
Vera Cruz do Oeste	394.993,46	195.872,84
Tupãssi	287.923,25	181.590,37
Três Barras do Paraná	531.291,70	267.284,63
Toledo	6.757.884,37	5.311.652,70
Terra Roxa	657.552,84	383.584,19
São Pedro do Iguaçu	395.270,85	138.743,18
São José das Palmeiras	99.500,20	83.653,91
Santa Tereza do Oeste	248.517,94	228.518,26
Santa Lúcia	123.635,99	87.734,74
Santa Helena	1.151.802,99	554.534,12
Quedas do Iguaçu	1.472.348,70	719.886,09
Quatro Pontes	97.797,31	87.734,74
Pato Bragado	161.142,89	116.956,39
Palotina	1.317.636,41	675.523,43
Ouro Verde do Oeste	270.556,36	129.055,23
Nova Santa Rosa	325.803,71	175.434,52
Nova Aurora	427.161,08	246.011,45
Mercedes	143.508,82	116.956,39
Maripá	237.240,14	125.022,22
Marechal Cândido Rondon	1.729.499,67	1.475.076,94
Lindoeste	104.860,54	110.906,82
Jesuítas	515.177,05	193.582,90
Iracema do Oeste	83.151,19	54.445,21
Iguatu	80.111,24	50.412,13
Ibema	213.695,54	137.121,14
Guaraniaçu	436.226,06	302.565,63
Guaíra	3.734.169,61	2.697.240,27

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável, emitido em 27/set/2018 as 14h e 03m.

Jucenir Leandro Stentzler Presidente

José Peixoto da Silva Neto **Diretor Geral**

Adão Josevan Kaliskievicz Junior Controle Interno

Marciano Schmitt

Diretor Financeiro/Contábil

Adriana Aparecida Deon
Contadora / CRC-PR 057801/O-7

^{1.} Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.